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made shall be paid at the time the elec-
tion is made. The portion of the defi-
ciency so prorated to installments the 
date for payment of which would not 
have arrived before the election is 
made shall be paid at the time such in-
stallments would have been due if such 
an election had been made. 

(d) Notice of election. The notice of 
election to pay the deficiency in in-
stallments shall be filed with the dis-
trict director not later than 60 days 
after issuance of notice and demand by 
the district director for payment of the 
deficiency. The number of installments 
in which the executor elects to pay the 
deficiency includes those installments 
the dates for payment of which would 
have arrived within the meaning of 
paragraph (c) of this section. See para-
graph (e)(2) of § 20.6166–1 for further in-
formation relative to the notice of 
election. 

(e) Undistributed income of estate. In 
any case where the due date of the es-
tate tax return was before September 3, 
1958, the provisions of paragraph (b) of 
§ 20.6166–3 (providing for acceleration of 
payment of estate tax by amount of es-
tate’s undistributed net income for any 
taxable year after its fourth taxable 
year) shall not apply with respect to 
the estate’s undistributed net income 
for any taxable year ending before Jan-
uary 1, 1960. 

[T.D. 6522, 25 FR 13891, Dec. 29, 1960. Redesig-
nated by T.D. 7710, 45 FR 50745, July 31, 1980] 

§ 20.6302–1 Voluntary payments of es-
tate taxes by electronic funds trans-
fer. 

Any person may voluntarily remit by 
electronic funds transfer any payment 
of tax to which this part 20 applies. 
Such payment must be made in accord-
ance with procedures prescribed by the 
Commissioner. 

[T.D. 8828, 64 FR 37676, July 13, 1999] 

§ 20.6314–1 Duplicate receipts for pay-
ment of estate taxes. 

The internal revenue officer with 
whom the estate tax return is filed 
will, upon request, give to the person 
paying the tax duplicate receipts, ei-
ther of which will be sufficient evi-
dence of such payment and entitle the 
executor to be credited with the 

amount by any court having jurisdic-
tion to audit or settle his accounts. 

[T.D. 7238, 37 FR 28724, Dec. 29, 1972] 

§ 20.6321 Statutory provisions; lien for 
taxes. 

SEC. 6321. Lien for taxes. If any person liable 
to pay any tax neglects or refuses to pay the 
same after demand, the amount (including 
any interest, additional amount, addition to 
tax, or assessable penalty, together with any 
costs that may accrue in addition thereto) 
shall be a lien in favor of the United States 
upon all property and rights to property, 
whether real or personal, belonging to such 
person. 

§ 20.6321–1 Lien for taxes. 

For regulations concerning the lien 
for taxes, see § 301.6321–1 of this chapter 
(Regulations on Procedure and Admin-
istration). 

[T.D. 7710, 45 FR 50747, July 31, 1980] 

§ 20.6323–1 Validity and priority 
against certain persons. 

For regulations concerning the valid-
ity of the lien imposed by section 6321 
against certain persons, see 
§§ 301.6323(a)–1 through 301.6323(i)–1 of 
this chapter (Regulations on Procedure 
and Administration). 

[T.D. 7429, 41 FR 35495, Aug. 23, 1976] 

§ 20.6324–1 Special lien for estate tax. 

For regulations concerning the spe-
cial lien for the estate tax, see 
§ 301.6324–1 of this chapter (Regulations 
on Procedure and Administration). 

§ 20.6324A–1 Special lien for estate tax 
deferred under section 6166 or 
6166A. 

(a) In general. If the executor of an 
estate of a decedent dying after Decem-
ber 31, 1976, makes an election under 
section 6166 or 6166A (as in effect prior 
to its repeal by the Economic Recovery 
Tax Act of 1981) to defer the payment 
of estate tax, the executor may make 
an election under section 6324A. An 
election under section 6324A will cause 
a lien in favor of the United States to 
attach to the estate’s section 6166 lien 
property, as defined in paragraph (b)(1) 
of this section. This lien is in lieu of 
the bonds required by sections 2204 and 
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